
ú.heirerraidar/. (mibnai ffaikt 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. 10387)425-5408  -  Fax (03871425-5449 

Republicu Argentina 

Expediente EXA N° 8021/2019 
Resolución CD—EXA N° 285/2019 

Salta, 18 de junio de 2019 

     

VISTO: 

La Nota EXA N° 212/2019, por la que el Departamento de Química solicita la gestión de 
convocatoria a Concurso Público de antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un (1) 
Cargo Regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva para la 
asignatura Química Orgánica 111, de la carrera  Licenciatura en  Química (plan 2011), que se dicta en 
Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 90 obra informe favorable del Departamento Personal de esta Unidad,,Académica 
respecto de la disponibilidad de las correspondientes partidas presupuestarias. 

Que la Comisión de Hacienda, en dictamen de fs. 92, aconseja desde punto de vista 
económico autorizar la presente convocatoria e imputar a un cargo de igual jerarquía y dedicación 
creada por la Res. C.S. N° 389/2019. 

Que, asimismo, la Comisión de Docencia e Investigación, en dictamen de fs. 93. aconseja, 
autorizar la presente convocatoria y aprobar la nómina de docentes propuestos excluyendo al Dr. 
Pablo Martín CUESTA ZAPATA, por ser miembro del Consejo Directivo. 

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del día 12/06/2019, aprueba por unanimidad los 
dictámenes previamente aludidos y, asimismo, aprueba el sorteo efectuado para la designación de los 
miembros del Jurado. 

POR ELLO,  y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO P.-  Autorizar a Decanato a convocar a Concurso Público abierto de antecedentes y 
prueba de oposición, conforme a lo establecido en las reglamentaciones en vigor, para la,cobertura 
de cargos de la planta docente, de acuerdo al siguiente detalle: 

Cantidad:  un (I) Cargo Regular 

Categoría: Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación:  Exclusiva 

Asignatura: Química Orgánica 111 

Carrera:  Licenciatura en Química (plan 2011) 

Asiento: Salta Capital 

Dependencia: Departamento  de Química 

Página 1 de 2 



DANIE  OYOS 
DE O 

WICULTAD DE  CS. EXACTAS  -  UNSI 

Dr .  MARIA RiTAY  TTEARENA 
RETARLOCADEIKA Y DE  INVESTIGACIÓN 

LTAD DE  CS.  EXACTAS  - UNSe. 

lluirc ra/ilüi/. n'amoldo Yalt' 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Fiir (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N°  8021/2019 

Resolución CD—EXA N°  285/2019 

Salta, 18 de junio de  2019 

     

ARTICULO 2°.-  Designar a  los miembros del Jurado  y a los Veedores que intervendrá en el presente 
Concurso, según  se  explicita  seguidamente: 

MIEMBROS  DEI, IURADO 

TITULARES  
Norberto Alejandro BONINI 
Delicia Ester ACOSTA 
Pablo Fernando CORREGIDOR 

SUPLENTES  
Lilian Emilia DAVIES 
Víctor David JUAREZ 
Norma Edith RAMIREZ 
María Laura URIBURU 

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante de la convocatoria 
autorizada en el Art. I° del presente instrumento legal, a una  ( I ) partida individual de idéntica 
categoría  y dedicación, vacante por Res. C.S. N° 389/18. 

ARTICULO 40.-  Notifíquese fehacientemente al Departamento de Química y a todas las personas 
mencionadas en el Art. 2°. Hágase saber con copia a la Dirección General Administrativa Económica, 
a la Dirección Administrativa Económica y Financiera, al Departamento de Personal de la Facultad. 
a la Secretaria Académica y de Investigación a la Dirección Administrativa de Docencia y publíquese 
en cartelera en la página web de la Facultad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de 
Docencia. 
FJAA 
da. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

